
DT 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace

Žadatel

1 Obec 

Lipinka

Olomouc 00302911 1905617309/0800 Zhotovení 

projektové 

dokumentace k 

akci s názvem 

,,Rekonstrukce 

stávajících 

chodníků v obci 

Lipinka"

Účelem akce je zpracování projektové dokumentace ,,Rekonstrukce stávajících chodníků v obci Lipinka". 

V měsíci září proběhla v obci Lipinka veřejná beseda, na které se občané i zastupitelstvo obce rozhodlo, 

že vzhledem k uvolnění finančních prostředků přes MAS Uničovsko o.p.s. bude obec Lipinka usilovat v 

roce 2018 - 2019 o celkovou rekonstrukci stávajících chodníků v obci Lipinka. 

Projekt máme schválený v rozvojové strategii - Program obnovy venkova - aktualizace Lipinka, r. 2006.

Struktura použití dotace se skládá ze tří 

částí:

a) cena za projektovou dokumentaci 

b) inženýrská činnost 

c) výkaz výměr a rozpočet
148 679,00 NEINV

mimo 

režim 

de 

minimis

2 Obec 

Mutkov

Olomouc 48770485 94-7111811/0710 Chodník a 

autobusová 

zastávka v obci 

Mutkov

Cílem projektu je vypracovat projektovou dokumentaci na akci "Chodník a zastávka v obci Mutkov" s 

cílem zvýšení bezpečnosti. V rámci daného dotačního titulu bude vypracována dokumentace pro DUR, 

DSP a dokumentace DPS, kdy daný projekt je v souladu s rozvojovou strategií obce a cílem je vytvořit 

vhodné podmínky pro získání externích zdrojů pro financování. 

Projekt bude následně realizován dle vytvořené projektové dokumentace v obci Mutkov.

Z dotace bude hrazena projektová 

dokumentace a související inženýrské 

činnosti

50 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

3 Obec 

Lhotka

Přerov 00636339 28128831/0100 Vodovod Lhotka Akce spočívá ve vypracování projektové dokumentace pro územní a stavební řízení včetně související 

inženýrské činnosti na akci: Vodovod Lhotka

Dotace bude využita k úhradě 

projekčních prací a související inženýrské 

činnosti 75 020,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

4 Obec 

Dobrčice

Přerov 00636193 94-2116701/0710 Projektová 

dokumentace - 

Likvidace 

odpadních vod 

Dobrčice - 

Kanalizace a ČOV

Cílem projektu je vypracování projektové dokumentace na projekt Likvidace odpadních vod Dobrčice - 

Kanalizace a ČOV. Projekt řeší novou oddílnou kanalizaci pro obec Dobrčice se zakončením na ČOV. V 

současné době obci slouží stará jednotná kanalizace dělená na několik úseků se zakončením do vodoteče 

(Dobrčického potoka) bez zakončení v čistírně odpadních vod (ČOV). Ačkoliv je toto vypouštění schváleno 

vodoprávním úřadem, cílem obce Dobrčice je vybudovat novou kanalizaci, která by byla určena jen na 

splaškové vody, které by byly odvedeny do centrální ČOV. Stará kanalizace pak poslouží k odvodu jen 

dešťových vod.

Dotace bude použita k úhradě nákladů 

spojených s vypracováním projektové 

dokumentace projekt Likvidace 

odpadních vod Dobrčice - Kanalizace a 

ČOV.
277 991,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

5 Obec Čechy Přerov 00636177 24020831/0100 Obec Čechy -  ČOV 

a stoková síť

V současnosti má obec zpracovanou dokumentaci pro stavební povolení, vč. vydaného stavebního 

povolení. V přípravě je dokumentace tendrová za účelem výběru dodavatele stavby. 

Projekt řeší výstavbu mechanicko biologické ČOV pro obec Čechy a do budoucna i pro obec Domaželice. 

V první fázi bude vybudováno mechanické předčištění, které umožní čistit odpadní vody z Čech a 

Domaželic. Dále bude vybudována jedna linka biologické části ČOV s max. kapacitou 500 EO, což plně 

pokryje potřebu obce Čechy a zároveň již obsahuje jistou rezervu pro budoucí napojení Domaželic. 

Druhou biologickou linku budou na své náklady hradit Domaželice. ČOV je koncipována na principu nízko 

zatíženého aktivačního procesu v denitrifikačně – nitrifikační systému čištění odpadních vod (D-N systém). 

Veřejná splašková kanalizace bude tvořena 2,791 km kanalizačních stok. Z toho 2,529 km gravitační 

kanalizace a 0,262 km tlakové kanalizace. Na stokové síti jsou navrženy celkem 3 čerpací stanice. Dále 

bude vybudováno 876 m veřejných částí kanalizačních přípojek.

Projekt zajistí čištění odpadních vod v celé obci, čímž dojde ke zlepšení kvality povrchových vod (recipient 

Moštěnka se nalézá v ochranném pásmu II. stupně minerálních vod) a i kvality podzemních vod. Dílo má 

tedy jednoznačný pozitivní ekologický přínos. Zároveň dojde ke zvýšení životní úrovně obyvatel obce.

Finanční prostředky budou použity na 

tyto části projektových dokumentací:

Zpracování projektů kanalizačních 

přípojek na veřejném prostranství a 

zpracování dokumentace pro provedení 

stavby.

91 506,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

6 Obec 

Měrotín

Olomouc 00635341 1808761309/0800 Revitalizace 

veřejného 

prostranství

Projektová dokumentace bude řešit: 

1) trasu nového chodníku podél krajské komunikace III/37310 a podél místní komunikace,

2) návrh nové autobusové zastávky,

3) návrh opravy stávající autobusové točny,

4) úpravu nejbližšího okolí autobusové zastávky.

Zdůvodnění:

Hlavním cílem projektu a jeho následné budoucí realizace je zvýšení bezpečnosti chodců, kteří se v 

současnosti pohybují ve vozovce hlavní frekventované komunikace a také zkulturnění současného stavu 

autobusové zastávky.

Dotace bude použita na zpracování 

projektové dokumentace za účelem 

revitalizace veřejného prostranství v obci 

Měrotín.

118 580,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

7 Obec Dzbel Prostějov 47922575 94-1519701/0710 Projektová 

dokumentace - 

Kanalizace a ČOV 

Dzbel

Záměr projektu:

Záměrem projektu je v roce 2018 pořídit projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na projekt 

"Kanalizace a ČOV Dzbel". Cílem projektu je pořízení nezbytných podkladů (DÚR + ÚR s doložkou nabytí 

právní moci) pro účely podání dotace na

výstavbu oddílné splaškové kanalizace zakončené mechanicko-biologickou ČOV.

Na tento projekt bude plynule navazovat pořízení dalších stupňů PD (DPS, DPS), podání žádosti o dotaci. 

Investiční výstavba bude realizována pouze v případě, že obec Dzbel získá  dotaci na realizaci stavby.

Odůvodnění:

V obci Dzbel není vybudován sběrný systém splaškové kanalizace, který by byl zakončen ČOV. Likvidace 

splaškových vod je ponechána na libovůli uživatelů/majitelů jednotlivých nemovitostí. Splaškové vody 

jsou v lepším případě zachytávány do jímek na vyvážení, nebo předčišťovány v septicích a následně 

vypouštěny do místních vodotečí. V horším příadě jsou jímky přímo po naplnění přečerpány do vodoteče, 

popř. jsou splaškové vody z nemovitosti odvedeny přímo do vodoteče. Tento stav je z dlouhodobého 

hlediska pro životní prostředí, zejména pak pro ochranu vod nepřijatelný.

Z dotace bude hrazeno pořízení 

projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí k projektu Kanalizace a ČOV 

Dzbel.

Činnosti hrazené z dotace: projektová 

dokumentace pro územní rozhodnutí, 

inženýrská činnost pro vydání územního 

rozhodnutí
175 450,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

8 Obec 

Jesenec

Prostějov 00288322 94-7216701/0710 Projektová 

dokumentace - 

Kanalizace a ČOV 

Jesenec

Stručný popis projektu/záměr:

Cílem projektu je pořídit v roce 2018 první stupeň projektové dokumentace (Dokumentace pro územní 

rozhodnutí) pro chystaný investiční záměr "Kanalizace a ČOV Jesenec".

Na tento projekt  bude navazovat pořízení dokumentace pro stavební povolení/provedení stavby, podání 

žádosti o dotaci na výstavbu a následná realizace stavby. Cílem projektu je pořízení základních 

dokumentů, které jsou nezbytné pro podání žádosti o dotaci na výstavbu kanalizace a ČOV.

Odůvodnění:

V obci Jesenec není vybudován sběrný systém splaškové kanalizace zakončený ČOV. Likvidace 

splaškových vod je ponechána na libovůli uživatelů/majitelů nemovitostí. Splaškové vody jsou v lepším 

případě zachytávány do jímek na vyvážení, nebo předčišťovány v septicích. V horším případě jsou 

splaškové vody vypouštěny přímo bez jakéhokoliv předčištění do dešťové kanalizace, nebo místních 

vodotečí. V obci není zajištěno kvalitní a hlavně kontrolovatelné nakládání se splaškovými vodami. Tento 

stav je z hlediska životního prostředí, zejména ochrany vod naprosto nevyhovující.

Z dotace bude hrazeno pořízení 

projektové dokumentace ve stupni pro 

územní rozhodnutí k projektu Kanalizace 

a ČOV Jesenec.

Činnosti hrazené z dotace:

1) Projektová dokumentace pro územní 

rozhodnutí

2) Inženýrská činnost pro vydání 

územního rozhodnutí.
172 531,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

9 Obec 

Želechovice

Olomouc 00063576 94-1414811/0710 Projektová 

dokumentace - 

most přes Hlavnici

Obec Želechovice pořídí projektovou dokumentaci za účelem realizace nového mostu přes vodoteč 

Hlavnice, neboť dosavadní most je již ve velmi špatném stavu, jeho oprava je neekonomickým řešením.

Z dotace budou hrazeny výdaje spojené s 

pořízením projektové dokumentace.

75 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

10 Obec 

Lazníčky

Přerov 00636321 3218555379/0800 Projektová 

příprava ČOV a 

kanalizace Lazníčky

V roce 2016 zastupitelstvo obce Lazníčky schválilo pořízení projektové dokumentace na stavbu 

kanalizace. Požadovaná dotace  bude použita na uhrazení části projektové přípravy - za dokumentaci pro 

stavební povolení. Obec Lazníčky nemá vyhovující čištění splaškových vod, které tečou do potoka 

protékajícího centrem obce. Povolení k vypoštění odpadních vod do vod povrchových je vydáváno s 

podmínkou urychleného řešení této situace.

Dotace bude použita na částečnou 

úhradu projektové dokumentace akce: 

,,LAZNÍČKY - ČOV a splašková 

kanalizace'' pro stavební řízení dle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 

dokumentech staveb.

300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

INV/NE

INV

Okres

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

Název IČ

veřejná 

podpora

Bankovní účet

Výše přidělené 

dotace 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 1



DT 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace

Žadatel
INV/NE

INV

Okres

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

Název IČ

veřejná 

podpora

Bankovní účet

Výše přidělené 

dotace 

11 Obec Srbce Prostějov 47922541 9584270207/0710 Srbce - 

podporované byty - 

projektová 

dokumentace

Předmětem žádosti o podporu je zhotovení projektové dokumentace na podporované byty v obci Srbce. 

Obec Srbce v roce 2017 získala do svého majetku nemovitosti č.p. 13 a 24 v centru obce Srbce. Jedná se 

o dvě sousedící nemovitosti včetně přilehlých zahrad. Stáří těchto nemovitostí je odhadováno na cca 100 

let jedná se o původní zemědělská stavení.

Cílem obce Srbce je tyto nemovitosti zdemolovat, na jejich místě vybudovat podporované byty (byty pro 

sociálně znevýhodněné skupiny seniory, zdravotně postižené či startovací byty) a tím zajistit přirozený 

udržitelný rozvoj a život v centru obce. 

Zpracování projektové dokumentace je prvním krokem k realizaci tohoto záměru.

Polohopisné a výškopisné zaměření 

lokality, zpracování studie a zpracování 

projektové dokumentace pro společné 

územní řízení a stavební povolení.

300 000,00 INV
de 

minimis

12 Obec 

Krchleby

Šumperk 00636029 94-2013841/0710 Zpracování 

projektové 

dokumentace  na 

sportovní hřiště 

Krchleby

Obec Krchleby  chce  zpříjemnit  život místních obyvatel a obyvatel blízkého okolí vybudováním  

multifunkčního hřiště v obci.  

Na zbudování multifunkčního hřiště je potřeba nejprve  zhotovit  projektovou dokumentaci a ta je pro 

obec velikosti Krchleby velmi finančně náročná, proto by obec ráda využila možnosti podpory z 

Olomouckého kraje. Obec by ráda v roce 2018 měla zpracovanou projektovou dokumentaci, aby  

následně  v roce 2019 mohla žádat DT na zbudování sportovního multifunkčního hřiště. Předpokládané 

náklady jsou okolo  1340 tis na celkovou revitalizaci a vybudování hřiště, zde by se obec podílela 20 %  z 

vlastních prostředků a zbytek by chtěla získat v rámci dotací. Proto zhotovení projektové dokumentace je 

hlavní cíl obce na rok  2018. 

Vybudování hřiště je i hlavní í strategický cíl v rámci rozvojového plánu obce Krchleby podrobně popsán 

na straně 10 rozvojového dokumentu, který je přílohou této žádosti.

Projektová dokumentace v rozsahu pro 

SP

Inženýrská činnost

Zpracování rozpočtu + výkazu výměr

Projektová dokumentace v rozsahu pro 

výběr zhotovitele

150 000,00 NEINV

mimo 

režim 

de 

minimis

13 Obec 

Olbramice

Olomouc 00635669 23920811/0100 Kanalizace a ČOV 

Olbramice

Záměrem obce Olbramice je vybudování kanalizace a ČOV v obci. Výstavbou bude zajištěno výrazné 

snížení množství vypouštěného znečištění do podzemních a povrchových vod z komunálních bodových 

zdrojů znečištění a zároveň tím obec splní plánované podmínky ekologické legislativy. Obec má 

vypracovanou dokumentaci pro územní rozhodnutí (DUR). V současnosti je obec před vydáním rozhodnutí 

o umístění stavby. Záměrem obce v roce 2018 je dopracovat projektovou dokumentaci do úrovně pro 

provádění stavby (DPS).

Dotace bude použita na dopracování 

projektové dokumentace do úrovně pro 

provádění stavby (DPS). Projektová 

dokumentace bude

provedena ve dvou etapách:

1.etapa - dokumentace pro stavební 

povolení (DSP)

2.etapa - dokumentace pro provedení 

stavby (DPS)

300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

14 Obec 

Bezuchov

Přerov 00636118 23124831/0100 Projektová 

dokumentace - 

Likvidace 

odpadních vod 

Bezuchov - 

kanalizace a ČOV

Vypracování projektové dokumentace na akci Likvidace odpadních vod Bezuchov - kanalizace a ČOV. Vypracování projektové dokumentace na 

akci Likvidace odpadních vod Bezuchov - 

kanalizace a ČOV.

60 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

15 Obec 

Svésedlice

Olomouc 00576271 153151344/0300 Projektová 

dokumentace na 

zpracování 

vodovodu v obci 

Svésedlice

Projektová dokumentace řeší záměr vybudování veřejného vodovodu v obci Svésedlice, současně s 

napojením na páteřní větev stávajícího veřejného vodovodu. V obci je řešeno zásobování pitnou vodou 

individuálními zdroji, umístěnými v jednotlivých nemovitostech. Voda je jímána převážně v kopaných 

studnách z úrovně nejsvrchnější zvodně. Kvalita takto odebírané vody mnoha případech neodpovídá 

platným kvalitativním požadavkům. Vydatnost mnoha zdrojů je dlouhodobě na hraně únosnosti a silně 

závisí na množství srážek, které spadnou v omezeném jímacím území. 

Řešením je zbudování veřejného vodovodu v obci a jeho napojení na páteřní rozvod u Velké Bystřice. 

Vybudování vlastního zdroje v blízkosti obce neřeší omezené možnosti jímacího území a technické 

provedení je finančně náročnější, jak ve fázi realizace, tak ve fázi provozu.

Náklady na zpracování projektové 

dokumentace ve všech fázích (DUR, DSP 

a DPS)

300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

16 Obec 

Hradec-

Nová Ves

Jeseník 00636011 188307417/0300 PD-Rekonstrukce 

mostu Hradec-

Široký Brod přes 

řeku Bělou, Hradec-

Nová Ves

Záměrem akce je kompletní příprava projektové dokumentace pro provedení komplexní rekonstrukce 

betonového obloukového mostu 1c-M1 přes řeku Bělou (délka přemostění 28m), který je součástí místní 

komunikace 1c v Obci Hradec-Nová Ves a byl postaven v letech 1925-1926.

Předmět akce:

- zajištění průzkumů stavby, inženýrských sítí, pozemků a geodetických podkladů, diagnostika mostu

- zajištění všech vyjádření a souhlasů dotčených subjektů, projednání řešení se zadavatelem, s dotčenými 

orgány státní správy a samosprávy a se správci sítí

- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby (DSP+DPS) a 

zadávací dokumentace včetně výkazů výměr a položkových rozpočtů pro výběr dodavatele, v tištěné i el. 

podobě (CD se soubory ve formátech PDF, DWG, DOC, XLS)

- vyřízení stavebního povolení a související inženýrská činnost

- návrh dopravního značení a stanovení (přepočet) zatížitelnosti mostu

Z důvodu špatného stavu mostu a jeho dopravního významu pro obce, které spojuje (Hradec-Nová Ves a 

Mikulovice, část Široký Brod) je nutné provedení komplexní rekonstrukce mostu s cílem:

- Prodloužení životnosti mostu

- Přepočet zatížitelnosti mostu (bezpečnost)

- Záchrana technické památky z roku 1925 (součást historie obce)

- Udržení spojnice mezi obcemi Hradec-Nová Ves a Široký Brod (Mikulovice)

- Doplnění chodníku (lávky) z důvodu oddělení pohybu chodců a vozidel na mostě (bezpečnost chodců)

Z dotace budou hrazeny následující 

výdaje:

1.Zajištění průzkumů stavby, 

inženýrských sítí, pozemků a 

geodetických podkladů, diagnostika 

mostu

2.Zpracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení a pro provedení 

stavby a zadávací dokumentace 

včetněvýkazů výměr a položkových 

rozpočtů pro výběr dodavatele 93 170,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

17 Městys 

Tištín

Prostějov 00288853 103638015/0300 Projektová 

dokumentace 

Hasičská zbrojnice 

Tištín

Předmětem dotace je zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení  hasičské 

zbrojnice pro jednotku SDH Tištín. Sbor dobrovolných hasičů, potažmo jednotka SDH využívá doposud 

pro parkování techniky nájemních prostor, stejně  také klubové zázemí a šatny hasičů jsou v nájmu. 

Nájem činí zřizovateli nemalé prostředky z rozpočtu. Zřizovatel jednotky dlouho usiluje o vlastní zařízení, 

ke kterému  je ještě dlouhá cesta. V loňském roce byla vykoupena nemovitost, nacházející se v centru 

obce a strategicky vhodná pro umístění hasičské zbrojnice. Částečně půjde o rekonstrukci části 

nemovitosti a o výstavbu dvougaráže s nepostradatelnou věží pro sušení hadic. V letošním roce bychom 

chtěli nechat zpracovat výše uvedené stupně projektové dokumentace.

Dotace bude použita na vypracování 

projektové dokumentace Hasičská 

zbrojnice Tištín. 

Účel: Projektová příprava pro územní 

řízení DUR a stavební povolení DSP. 

Projektová dokumentace bude řešit 

částečnou rekonstrukci objektu č.p.70 v 

městysu Tištín a zároveň novou výstavbu 

dvou garážního objektu s věží. Stavební 

výkresy budou provedeny v měřítku 1:50 

a 1:100. Projektová dokumentace bude 

dodána včetně dokladové části v 6 

kusech v písemné podobě (texty a 

výkresy) a 2x v elektronické podobě. 

Bude zpracována dle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 62/2013 

Sb.

160 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

18 Obec Buk Přerov 00636151 22527831/0100 Kanalizace a ČOV 

Buk

Záměrem obce Buk je vybudování kanalizace a ČOV v obci. Výstavbou bude zajištěno výrazné snížení 

množství vypouštěného znečištění do podzemních a povrchových vod z komunálních bodových zdrojů 

znečištění a zároveň tím obec splní plánované podmínky ekologické legislativy.

Obec má vypracovanou dokumentaci pro územní rozhodnutí (DUR). V současnosti je obec před vydáním 

rozhodnutí o umístění stavby.

Záměrem obce v roce 2018 je dopracovat projektovou dokumentaci do úrovně pro provádění stavby 

(DPS) a zároveň zpracovat žádost na Ministerstvo zemědělství o žádost na dotaci stavební části investice.

Dotace bude použita na dopracování 

projektové dokumentace do úrovně pro 

provádění stavby (DPS). Projektová 

dokumentace bude provedena ve dvou 

etapách:

1.etapa - dokumentace pro stavební 

povolení (DSP)

2.etapa - dokumentace pro provedení 

stavby (DPS)

300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 2



DT 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace

Žadatel
INV/NE

INV

Okres

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

Název IČ

veřejná 

podpora

Bankovní účet

Výše přidělené 

dotace 

19 Obec 

Stražisko

Prostějov 00288829 94-4410701/0710 DSP - Kanalizace a 

ČOV Stražisko

Popis projektu:

Cílem projektu je pořídit projektovou dokumentace pro stavební povolení vč. vyřízení pravomocného 

stavebního povolení pro všechny místní části obce (Stažisko, Růžov, Maleny).

Zdůvodnění:

Ve všech místních částech obce Stažisko není vybudován sběrný systém splaškové kanalizace, který by 

byl zakončen ČOV. Likvidace splaškových vod je ponechána na libovůli uživatelů/majitelů jednotlivých 

nemovitostí. Splaškové vody jsou v lepším případě zachytávány do jímek na vyvážení, nebo 

předčišťovány v septicích a následně vypouštěny do místních vodotečí. V horším příadě jsou jímky přímo 

po naplnění přečerpány do vodoteče, popř. jsou splaškové vody z nemovitosti odvedeny přímo do 

vodoteče. Tento stav je z dlouhodobého hlediska pro životní prostředí, zejména pak pro ochranu vod 

nepřijatelný.

Pořízení projektové dokumentace pro stavební povolení (vodoprávní povolení) je nezbytným 

předpokladem pro realzaci/stavbu kanalizace. 

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí je vypracována. Ke dni podání žádosti o dotaci na DSP 

probíhají činnosti zajišťující  vydání ÚR.

Z dotace bude hrazeno pořízení 

projektové dokumentace pro stavební 

(vodoprávní) povolení k projektu 

Kanalizace a ČOV Stražisko.

1) Projektová dokumentace pro územní 

rozhodnutí

2) Inženýrská činnost pro vydání 

územního rozhodnutí
175 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

20 Obec 

Žerotín

Olomouc 00299758 1801707369/0800 Rekonstrukce 

chodníků a 

cyklostezky

Rekonstrukcí krajské vozovky II. třídy, která vede celou obcí dojde k jejím zúžení. Zúžením však nastanou 

komplikace s ukázněností řidičů, hlavně řidičů kamionů a provozem cyklistů ve vozovce. Se zkušeností 

sousedních obcí kamiony většinou na cyklisty neberou ohledy při předjíždění a hlavně při míjení se s 

protijedoucím vozidlem se cyklista do vozovky již nevejde. V sousedních obcích tak cyklisté z důvodů své 

bezpečnosti raději jezdí po chodníku. Z tohoto důvodu je zadán projekt, který by tento problém vyřešil. 

Projekt je koncipován na jedné straně vozovky jako chodník, na druhé straně vozovky jako smíšená 

stezka pro cyklisty v obou směrech a chodce. Projekt dále pokračuje samostatnou cyklostezkou ve směru 

na Pňovice po polní cestě mimo hlavní komunikaci a ve směru na Hnojice a Šternberk rovněž mimo hlavni 

komunikaci po polní cestě a to až na kraj katastru obce. Dle dohody by tyto cyklostezky navazovaly na 

cyklostezky sousedních obcí. Jejich realizací by došlo k propojení Šternberku s Litovelským Pomoravím.

Chodník v obci a smíšená stezka budou bezbariérové.

Úhrada vypracování projektu na 

rekonstrukci chodníků a vybudování 

cyklostezek.

172 848,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

21 Obec 

Císařov

Přerov 00636169 22420831/0100 Zpracování 

projektové 

dokumentace na 

"Rekonstrukci 

bývalé školy  a 

školky na sociální 

bydlení, Císařov 

č.p. 61"

Dne 9.10.2017  na 24. zasedání zastupitelstva obce Císařov  pod bodem 5, schválilo zastupitelstvo obce  

záměr přebudovat budovu staré školy č.p. 61 na sociální byty.

Byli osloveni 4 projektanti, aby předložili cenovu nabídku na zpracování projektové dokumentace na akci 

"Rekonstrukce objektu bývalé školy č.p. 61 na sociální bydlení". Cenovou nabídku předložili 4 projektanti. 

Jeden projektant byl z důvodu zjevné vady týkající se zejména formy zpracování projektové dokumentace 

z výběrového řízení vyloučen.

Na základě hodnocení tří nabídek byla dne 9.10.2017 vybrána nabídka Ing. arch. Pavla Koláčka s  

nabídkovou cenou 311.000,- Kč. S uvedenou firmou byla dne 10.10.2017 uzavřena Smlouva o dílo s tím, 

že cena díla se skládá z následujících částí:

- stavební pasport objektu                            30.000,- Kč

- architektonická studie                                 27.000,- Kč

- projektová dokumentace                         200.000,- Kč 

- inženýrská činnost                                       22.000,- Kč

- položkový rozpočet                                     26.000,- Kč. 

V roce 2017 byla vypracována a uhrazena architektonická studie ve výši 27.000,- Kč. V roce 2018 bude z 

rozpočtu obce uhrazena komunikace s administrátorem, neboť se jedná o neuznatelný výdaj.

Z dotace budou hrazeny  výdaje na 

zpracování projektové dokumentace na 

akci "Rekonstrukce objektu bývalé školy 

č.p. 61 na sociální bydlení", a to za: 

stavební pasport objektu, projektovou 

dokumentaci, inženýrskou činnost, 

položkový rozpočet

139 000,00 INV
de 

minimis

22 Obec Bušín Šumperk 00302457 94-2910841/0710 Projektová 

dokumentace k 

územnímu řízení - 

kanalizace Bušín

Bude zpracována projektová dokumentace k územnímu řízení na výstavbu nové kanalizační sítě pro 

odkanalizování obce Bušín, což je pro cca 500 EO. Provedení bude - oddílná gravitační splašková 

kanalizace DN 250, o délce cca 5700m, která bude napojena na nově navrženou mechanicko -biologickou 

ČOV o kapacitě 500 EO.

Vypracování projektové dokumentace k 

územnímu řízení na výstavbu nové 

kanalizační sítě v obci Bušín včetně 

geodetických prací

/ projektová a inženýrská činnost/. 300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

3 934 775,00Celkem

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 3


